“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 111/22

Indico ao Prefeito Municipal para que através do Departamento
Competente, viabilize a instalação de rampa de acesso para deficientes
físicos nas seguintes localidades.

- Posto de Atendimento a Saudade José Rodrigues Palhares na
rua Major Antônio José de Araújo, em frente a rampa de acesso da porta
de vidro. (Neste local, a Guia é rebaixada mas não é o suficiente)

- Praça Carlos A. Rezende da Cunha.
- Praça Prof. Lauro Costa. Em frente a escola Madre Carmelita

pela rua Professor José Gonso.
- Av. José Ribeiro de Oliveira, para quem vem sentido bairro-

centro, lado esquerdo, nas esquinas existem entre a paróquia São José
Operário até a Comunidade Nossa Senhora das Dores.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária no sentido de dar melhor
acessibilidade a pessoas com limitação física e cadeirante a esses locais,
presente pela inclusão social a essas pessoas.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 16 de dezembro de 2022.

Ver. Gilberto Bentlin Junior
Vice-Presidente